2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2021 года                № 228
     с. Андомский Погост
Об определении органа местного

самоуправления, уполномоченного
на осуществление части полномочий
в сфере градостроительной деятельности

Рассмотрев решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 01 марта 2021 года № 416  «О передаче осуществления части полномочий в сфере градостроительной деятельности органам местного самоуправления сельского поселения Андомское», заключение Главы сельского поселения Андомское, в соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании части 2 статьи 3 Устава сельского поселения Андомское Совет сельского поселения Андомское РЕШИЛ:
1. Отнести к полномочиям администрации сельского поселения Андомское осуществление полномочий Администрации Вытегорского муниципального района в сфере градостроительной деятельности в части проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки сельского поселения Андомское на период со дня вступления в силу настоящего решения по 1 августа 2021 года.
2. Установить, что полномочия, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществляются Администрацией сельского поселения Андомское за счёт иного межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета Вытегорского муниципального района в бюджет сельского поселения Андомское, в размере 30 000,0 рублей (тридцать тысяч рублей), но не более суммы фактических расходов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава поселения                                                                             В.Ю. Клюшева